1

２０２０年１月３１日

各 位

会 社 名 Ｔ Ｏ Ｔ Ｏ 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社長執行役員 喜 多 村 円

コ ー ド 番 号 5332（東証・名証第 1 部､福証）

問 合 せ 先 広 報 部 長 沖  良 彦

 (TEL：０３-６８３６-２０２５)

会長、社長および代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、２０２０年１月３１日開催の取締役会において、下記のとおり会長、社長および代表取締役

の異動について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

２０２０年度スタートにあたり、新経営体制に移行するものです。

２．会長、社長および代表取締役の異動（２０２０年４月１日付予定）

氏名 新役職名 現役職名

喜多村
き た む ら

 円
まどか

 代表取締役 会長 兼 取締役会議長 代表取締役 社長執行役員

清田
き よ た

 徳
のり

明
あき

 代表取締役 社長執行役員 代表取締役 副社長執行役員

白川
しらかわ

 敬
さとし

 代表取締役 副社長執行役員 取締役 常務執行役員

３．代表取締役でなくなる者（２０２０年４月１日付予定）

氏名 新役職名 現役職名

張本
はりもと

 邦雄
く に お

 取締役 相談役 代表取締役 会長 兼 取締役会議長

森村
もりむら

 望
のぞむ

 取締役 代表取締役 副社長執行役員

なお、両名は２０２０年６月定時株主総会にて取締役を退任し、張本邦雄は相談役に就任、

森村望は顧問に就任する予定です。

2

４．新任社長の略歴

氏 名 清田 徳明（きよた のりあき）

出 身 地 福岡県

生 年 月 日 １９６１年１０月８日

最 終 学 歴 １９８４年 ３月 長崎大学 経済学部 卒業

略 歴 １９８４年 ４月 当社入社

１９９８年１０月 当社ウォシュレット企画部長

２００２年 ９月 当社レストルーム事業企画部長

兼 ウォシュレット企画部長

２００３年 ４月 当社レストルーム事業企画部長

２００４年 ４月 当社国際事業統括部長

２００５年 ４月 当社国際事業部長

２００６年 ４月 当社衛陶生産本部副本部長

２００７年 ４月 当社衛陶生産本部長

２００８年 ４月 当社ウォシュレット生産本部長

兼 ＴＯＴＯウォシュレットテクノ株式会社 代表取締役社長

２００９年 ４月 当社レストルーム事業部次長

兼 ＴＯＴＯウォシュレットテクノ株式会社 代表取締役社長

２０１０年 ４月 当社執行役員 レストルーム事業部長

２０１２年 ４月 当社執行役員 レストルーム事業部担当

２０１２年 ６月 当社取締役 常務執行役員 レストルーム事業部担当

２０１４年 ４月 当社取締役 専務執行役員

レストルーム事業部、機器水栓事業部担当

２０１５年 ４月 当社取締役 専務執行役員

         システム商品グループ、機器水栓事業部担当

２０１６年 ４月 当社代表取締役 副社長執行役員

         事業部門管掌、機器水栓事業、内部監査室担当

          兼 Ｖプランマーケティング革新担当

２０１７年 ４月 当社代表取締役 副社長執行役員

         事業部門管掌、機器水栓事業、人財、財務・経理担当

          兼 Ｖプランマネジメントリソース革新担当

２０１８年 ４月 当社代表取締役 副社長執行役員

         事業部門・研究・技術管掌、人財、購買、工務担当

          兼 ＷＩＬＬ２０２２マネジメントリソース革新担当

                               現在に至る

所有株式数 １６，８００株

3

５．新任代表取締役の略歴

氏 名 白川 敬（しらかわ さとし）

出 身 地 福岡県

生 年 月 日 １９６２年８月１２日

最 終 学 歴 １９８５年 ３月 同志社大学 商学部 卒業

略 歴 １９８５年 ４月 当社入社

２００６年 ４月 当社東京支社 営業センター長

２００９年 ４月 当社名古屋支社 副支社長

２０１１年 ４月 当社札幌支社長

２０１４年 ４月 当社経営企画本部 副本部長

２０１４年 ６月 当社執行役員 経営企画本部長

２０１７年 ４月 当社上席執行役員 販売推進グループ担当

          兼 Ｖプラン日本住設事業担当

２０１７年 ６月 当社取締役 常務執行役員 販売推進グループ担当

          兼 Ｖプラン日本住設事業担当

２０１８年 ４月 当社取締役 常務執行役員 販売推進グループ、物流担当

          兼 ＷＩＬＬ２０２２日本住設事業担当

                               現在に至る

所有株式数 ９，４００株

                                           以 上